
 

島津全有機体炭素計 ＴＯＣ-Ｌ /ＴＯＣ-Ⅴ 

メンテナンス講習会のご案内 
 

平素は、弊社全有機体炭素計をご愛顧賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、弊社では全有機体炭素計をより有効にご使用いただくために、ＴＯＣメンテナンス講習会を開催して

おります。この講習会は、島津全有機体炭素計をご購入いただいた方、またご使用後、日の浅い方を対象に、

日常のメンテナンス方法、簡単なトラブルシューティングなどを習得していただくためのものです。 

この機会に是非ご参加いただきますよう、下記の通りご案内申しあげます。 

(株)島津製作所 分析計測事業部 

 

 

 開催日時 ２０２３年６月１６日（金曜日） ９：３０～１６：３０ 【開場９時】 

（本講習会は１日コースです。終了時間は若干前後することがあります。） 

 

 開催場所 福岡市博多区冷泉町４番２０号 島津博多ビル３階 

      (株)島津製作所 九州支店 

 

 受 講 料 無 料 

 

 定  員 ６名（先着順） 

 

 実習装置 ＴＯＣ－ＬＣＳＨ、ＡＳＩ－Ｌ  

   ＴＯＣ－ⅤＣＳＨ、ＡＳＩ－Ⅴ  
 

 講習内容 

・ 基本的な流路構成およびその役割 

・ 消耗部品の交換（プランジャーチップ、ロータ、触媒等） 

・ 点検方法および簡単なトラブルシューティング 

なお、本講習会の目的は、日常的な保守（上記項目）を習得していただくことにあります。 

装置やシステムなどの操作方法については講習を行いませんので、ご了承ください。 

 

 お申し込み方法 

申込書に必要事項をご記入のうえ、下記窓口までＦＡＸにてお申し込みください。先着順で定員に

なり次第、締切とさせて頂きます。お申し込み受付後「受講受付票」をＦＡＸさせて頂きます。 

＜お申し込み窓口＞ (株)島津製作所 九州支店 分析計測営業課 加峰（カブ）宛て 

ＴＥＬ：０９２－２８３－３３３２ 

ＦＡＸ：０９２－２８３－３３４２ 
 

 キャンセルの場合 

ご参加いただけなくなった場合、あるいはご参加の方に変更がある場合は、開催日の３日前までに、

上記窓口へご連絡いただきますようお願い致します。 

 

 新型コロナウィルスの感染拡大防止対策について 

  ・ご参加時には必ずマスクの着用をお願い致します。 

  ・会場入り口にアルコール消毒液を設置いたしますので、参加前にご利用をお願い致します。 

・風邪症状等があり体調にご不安のある方は来場をご遠慮下さいますよう、お願い致します。 



 (株)島津製作所 九州支店 分析計測営業課 加峰宛て  FAX No.（092）283－3342 
 

ＴＯＣ-Ｌ /ＴＯＣ-Ⅴメンテナンス講習会 申込書 
 

 開 催 日： ２０２３年６月１６日（金曜日） 

 

 会  場： 福岡市博多区冷泉町４番２０号 島津博多ビル３階 

        (株)島津製作所 九州支店 

 

案内書の内容をご確認のうえ、下記項目をご記入ください。 

ご勤務先  TEL  

ご 所 属  FAX  

住  所 
〒 

 

ふ り が な 

氏  名 

 

 

 

E-mail 
 

島津営業担当者  代理店担当者  

お使いの TOC 機種名 

 TOC-ＬCSH   TOC-ＬCPH 

 TOC-ＬCSN   TOC-ＬCPN 

 TOC-ⅤCSH   TOC-ⅤCPH 

 TOC-ⅤCSN   TOC-ⅤCPN 

 その他（               ） 

お使いのソフトウェアと 

バージョン 

 TOC-Control Ｌ 

 TOC-Control Ⅴ（ Ver. 2 以降   Ver. 2 以前） 

TOC の操作経験  １ヶ月未満   ６ヶ月   １年以上 

ご質問事項などありましたら、ご記入ください。 

 

 

 

[お願い] 当日、修了証をお渡ししますので、この申込書は正確にご記入ください。 

 
＜お申し込み方法＞ 

本申込書に必要事項をご記入のうえ、下記窓口までＦＡＸにてお申し込みください。 
先着順で定員になり次第、締め切らせていただきます。 

 
お申し込み窓口：(株)島津製作所 九州支店  加峰（カブ）宛 

ＴＥＬ：０９２－２８３－３３３２、ＦＡＸ：０９２－２８３－３３４２ 
 
お申し込み受付後、「受講受付票」をＦＡＸさせていただきます。なお、キャンセルされる場合、

ご参加の方に変更がある場合は、開催日の３日前までに、上記窓口までご連絡いただきますよう

お願い申し上げます。 


